
婦人科の診療科目からの除外のお知らせ 

当院は、婦人科専門ではないものの 

「子宮頸がん検診の受け入れのため婦人科を診療科目に含める」 

という方針のもと、診療を行ってまいりました。 

しかしながら、婦人科の専門的な診療に対応できないことによる受付窓口での対応の難し

さや、近年の医療業務の複雑化に伴う 医師の負担軽減 などを総合的に考慮した結果、 

婦人科を診療科目から除外する との判断に至りましたので、ご報告申し上げます。 

つきましては、 2025 年 6 月 1 日より、婦人科を診療科目から除外いたします。 

これに伴い、子宮頸がん検診の受け入れを中止いたします。 

婦人科の診療につきましては、専門医の受診をお願い申し上げます。 

このような判断に至ったことで、皆様にご迷惑をおかけすることとなりますが、 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、インターネットの検索方法によっては、当面「婦人科」の標榜が一部サイトに残る可

能性がございます。予めご了承ください。 

令和７年５月２０日 

山下医院 

院⻑ 山下 紘一 


